
Contacto

Teléfono +34 986300050
Fax +34 986304850
Correo Electrónico apoioxuridico@cangas.gal

Dirección Postal

Avda. Castelao, 2
(36940) Cangas España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4508/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cangas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cangas.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QCaPUJNMG30QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: C24/09.bis Servizo de mantemento de redes e equipos informáticos

C24/09.bis Servizo de mantemento de redes e equipos informáticosDescripción 
Valor estimado del contrato 106.071,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.564,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.714,31 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Avenida de Castelao, 2
(36940) Cangas España

XGL 9/09/2024

Condiciones de Licitación

http://www.cangas.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QCaPUJNMG30QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.661,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.661,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BALIDEA CONSULTING & PROGRAMING S.L.
NIF B15850647
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ED. WITLAND - CAMIÑOS DA VIDA, S/N, BAJO
(15705) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Contacto

Teléfono +034 981937876
Correo Electrónico administracion@balidea.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.661,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.499,98 EUR.

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 14/10/2024

Observaciones: no prazo de CINCO (5) DÍAS NATURAIS, unha vez transcorridos QUINCE DÍASHÁBILES desde que se
remita a notificación da adxudicación aos licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yq4Rok03cZWSV59LY6B3AIQIarM2pB273EyCyPvFFATq3RREWltmIVbhva6xVFzM9%2BGP4Lu8l7tonS6e8aXo23soHhTE%2Beb4rjO3KUjz3MOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Xuntas

Dirección Postal

Avenida Castelao nº 2
(36940) Cangas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Xuntas

Dirección Postal

Avenida Castelao nº 2
(36940) Cangas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificacións
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mellora da calidade do servizo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Menor prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Descrición do servizo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mecanismos de seguridade e control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Organización do equipo de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hBasuvJaGgLyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014166767 |  2024-000975135 | Mon, 16 Sep 2024 11:15:22:046 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135182188815035155324801618771102368699 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hBasuvJaGgLyoM4us5k4vw%3D%3D

